ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2859/QĐ-UBND
	Bình Dương, ngày 04 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ GIAO BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG GIAI ĐOẠN 2021 - 2025
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 1161/QĐ-TTg ngày 01 tháng 10 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ sung, giao và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021 - 2025 cho các bộ, cơ quan trung ương và địa phương (đợt 3);
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 74/TTr-SKHĐT ngày 19 tháng 10 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021 - 2025 lần 2 là 3.541,86 tỷ đồng cho 2 dự án thành phần thuộc dự án Đầu tư xây dựng đường Vành đai 3 thành phố Hồ Chí Minh - Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình giao thông; cụ thể:
1. Dự án thành phần 5: Xây dựng đường Vành đai 3 đoạn qua tỉnh Bình Dương (bao gồm nút giao Tân Vạn và cầu Bình Gởi): 1.180 tỷ đồng.
2. Dự án thành phần 6: Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đường Vành đai 3 đoạn qua tỉnh Bình Dương: 2.361,86 tỷ đồng.
Tổng Kế hoạch vốn ngân sách Trung ương giao tại Quyết định này và Quyết định số 2213/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh cho dự án Đầu tư xây dựng đường Vành đai 3 thành phố Hồ Chí Minh là 7.807,86 tỷ đồng (chi tiết tại Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình giao thông; thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính;
- TT.TU, TT.HĐND, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT;
- BCĐ theo QĐ số 2485 ngày 06/10/2022;
- Các Sở: KHĐT, TC, GTVT, XD, TNMT;
- KBNN tỉnh;
- Ban QLDA ĐTXD CTGT;
- LĐVP, Thg, KT, TH, Công Báo, Website;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Văn Minh

PHỤ LỤC
GIAO BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG GIAI ĐOẠN 2021 - 2025.
DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG ĐƯỜNG VÀNH ĐAI 3 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
(Đính kèm Quyết định số 2859/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của UBND tỉnh Bình Dương)
(Đơn vị tính: tỷ đồng)
	Danh mục
	Kế hoạch vốn giao tại Quyết định số 2213/QĐ-UBND ngày 14/9/2022
	Kế hoạch vốn giao bổ sung lần 2
	Tổng kế hoạch vốn được giao

	Dự án thành phần 5:
Xây dựng đường Vành đai 3 đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Dương (bao gồm nút giao Tân Vạn và cầu Bình Gởi).
	1.266
	1.180
	2.446

	Dự án thành phần 6:
Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đường Vành đai 3 đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Dương.
	3.000
	2.361,86
	5.361,86

	Tổng
	4.266
	3.541,86
	7.807,86